СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗЕЛЕНОБОРСКИЙ

КАНДАЛАКШСКОГО РАЙОНА

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 00.03.2016 № проект
О внесении изменений в Решение Совета депутатов от 04.12.2015 № 148 «Об утверждении Порядка предоставления сведений о расходах лицами, замещающими муниципальные должности, должности муниципальной службы городского поселения Зеленоборский, а также о расходах их супругов и несовершеннолетних детей»

На основании экспертного заключения  министерства юстиции от 01.03.2016,  руководствуясь  Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным законом от 03.12.2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 02.03.2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Мурманской области от 13.10.2005 № 660-01-ЗМО «О государственной гражданской службе Мурманской области», Законом Мурманской области от 29.06.2007 № 860-01-ЗМО «О Муниципальной службе в Мурманской области», Постановлением Губернатора Мурманской области от 25.09.2009 № 173-ПГ «о предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей  государственной гражданской службы Мурманской области, и государственными гражданскими служащими Мурманской области сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»,  Совет депутатов городского поселения Зеленоборский Кандалакшского района, решил:
1. Внести Решения Совета депутатов от 04.12.2015 № 148 следующие изменения:

 1.1. пункт 4 изложить в новой редакции:

«Сведения, указанные в пункте 3 настоящего порядка, представляются    по форме справки,  утвержденной Указом   Президента Российской Федерации от 23.06.2014 № 460».

1.2.  Дополнить  пункт 6 абзацем следующего содержания:

«В случае если лицо замещающее (занимающее) одну из должностей, указанных в пункте 2 настоящего порядка  обнаружило, что в представленных им  сведениях о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера не отражены или не полностью отражены какие-либо сведения, либо имеются ошибки, он  вправе представить уточненные сведения  в течение одного месяца со дня представления сведений».
1.3. Второй абзац пункта 7 дополнить словами «и его супруги (супруга) за три последних года предшествующих отчетному периоду».
2. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.

Председатель Совета депутатов

И.Н.Самарина

Приложение № 1

к решению Совета депутатов

гп Зеленоборский

От 04.12.2015 № 148

Порядок

 предоставления сведений о расходах лицами, замещающими муниципальные должности, должности муниципальной службы городского поселения Зеленоборский, а также о расходах их супругов и несовершеннолетних детей

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральными законами: от 25.12.2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»; от 02.03.2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»; от 03.12.2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам» в целях противодействия коррупции.

2. Обязанность представлять сведения о расходах в соответствии с федеральными законами, возлагается на лиц, замещающих муниципальную должность, должности муниципальной службы городского поселения Зеленоборский, предусмотренных перечнем должностей, утверждённым решением Совета депутатов городского поселения Зеленоборский от 29.05.2013 № 358 (в редакции от 18.06.2013).

3. Лицо, замещающее (занимающее) одну из должностей, указанных в пункте 2 настоящего порядка обязано ежегодно в сроки, установленные для представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), совершенной им, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение календарного года, предшествующего году представления сведений (далее - отчетный период), если общая сумма таких сделок превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, и об источниках получения средств, за счет которых совершены эти сделки.

4. Сведения, указанные в пункте 3 настоящего порядка, представляются    по форме справки,  утвержденной Указом   Президента Российской Федерации от 23.06.2014 № 460.
5. Сведения о расходах представляются в соответствующее кадровое подразделение (должностному лицу, ответственному за кадровую работу) органа местного самоуправления.

6. Проверка достоверности сведений о расходах, представленных в соответствии с настоящим Порядком, осуществляется в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

В случае если лицо замещающее (занимающее) одну из должностей, указанных в пункте 2 настоящего порядка  обнаружило, что в представленных им  сведениях о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера не отражены или не полностью отражены какие-либо сведения, либо имеются ошибки, он  вправе представить уточненные сведения  в течение одного месяца со дня представления сведений.
7. Сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки, указанные в пункте 3 настоящего Порядка, размещаются в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте муниципального образования и предоставляются для опубликования средствам массовой информации в порядке, определяемом нормативными правовыми актами Президента Российской Федерации, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, с соблюдением установленных законодательством Российской Федерации требований о защите персональных данных.

Сведения об источниках получения средств размещаются в случаях, если общая сумма таких сделок превышает общий доход лица, замещающего (занимающего) одну из должностей указанных в пункте 2, и его супруги (супруга) за три последних года предшествующих отчетному периоду.
8. Лица, виновные в разглашении сведений, предусмотренных пунктам 3 настоящего Порядка, либо в использовании этих сведений в целях, не предусмотренных федеральными законами, несут ответственность, установленную законодательством Российской Федерации.

9. Сведения о расходах, представленные в соответствии с настоящим Порядком, и информация о результатах проверки достоверности и полноты этих сведений приобщаются к личному делу муниципального служащего.

10. Невыполнение лицом, замещающим (занимающим) одну из должностей, указанных в пункте 2 настоящего порядка, обязанностей, по предоставлению сведений о расходах и сведений в связи с осуществлением контроля за его расходами, является правонарушением.

Лицо, совершившее правонарушение, подлежит в установленном порядке освобождению от замещаемой (занимаемой) должности, увольнению с муниципальной службы.
11. Положения данного Порядка действуют в отношении сделок, совершенных с 1 января 2012 года на основании Федерального закона от 03.12.2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам».

 .